

# Produktdatenblatt

Allgemeine Angaben	
Artikelbezeichnung	Delacre Tea Time Metalltds
LL Artikelnummer	597575
EAN Einzelartikel	3116430058089
Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt	
(Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels	Gebäckmischung mit Schokolade



## Inverkehrbringer

Name	Genuport Trade AG
------	-------------------

## Produktbeschreibung - allgemein -

Nettofüllmenge und Maßeinheit	1000.0 g	Zubereitungsgrad	unvorbereitet
Bio-Artikel?	nein		

## Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)

Zutaten: WEIZENmehl - Zucker - pflanzliches Fett (Palm, Palmkerne, Raps, Kokosnuss) - Schokolade (13%) ( Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, fettarmes Kakaopulver, LAKTOSE, BUTTERöl, Emulgator: SOJAllecithin) - MILCHschokolade (12%) ( Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, MagerMILCHpulver, LAKTOSE, BUTTERöl, Emulgator: SOJAllecithin, Aroma) - weiße Schokolade (3%) ( Zucker, Kakaobutter, MagerMILCHpulver, LAKTOSE, BUTTERöl, MOLKENpulver, Emulgator: SOJAllecithin, Aroma) - brauner Zucker (0,9%) - LAKTOSE und MILCHeiweiß - WEIZENstärke - VollMILCHpulver - Dextrose - BUTTER (0,3%) - fettarmes Kakaopulver (0,2%) - Kokosnuss (0,2%) - Salz - Schokoladenflocken (Zucker, Kakaomasse, VollMILCHpulver, BUTTERöl, Kakaobutter, Aroma) - MANDELN -Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Ammoniumcarbonate, Dinatriumdiphosphat - GERSTENmalzmehl - Eiweißpulver - Volleipulver - Emulgator: SOJAllecithin - Aromen - Elgelbpulver - Zimt - Farbstoff: E100, E171.

# Produktdatenblatt

## Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Zusatzstoff Klassen	Farbstoffe (enthalten) Emulgator (enthalten) Backtriebmittel (enthalten)
Zusatzstoffe	E100 - Kurkumin (enthalten) E171 - Titandioxid (enthalten) E322 - Lecithine (enthalten) E450 - Diphosphate (enthalten) E500 - Natriumcarbonate (enthalten) E503 - Ammoniumcarbonate (enthalten)
Verpflichtende Angaben zu Zusatzstoffen	mit Farbstoff (enthalten) natürliche Aromen (enthalten)

## Allergene

Weizen und Weizenerzeugnisse	ja	Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose)	ja
Gerste und Gerstenerzeugnisse	ja	Mandeln und Mandelerzeugnisse	ja
Eier und Eierzeugnisse	ja	Pecanuss und Pecanusserzeugnisse	ja
Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse	ja		

## Besondere Angaben im Rahmen der LMIV - produktspezifisch

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung	Trocken und kühl lagern
--	-------------------------

# Produktdatenblatt

Nährwertangaben				
	Angaben pro 100g/ml	Angaben pro Portion	%-Referenzmenge pro 100 g/ml	%-Referenzmenge pro Portion
Bezugsgröße	100 g	-	100 g	-
Energie/Brennwert in kJ	~ 2137 kJ	-	-	-
Energie / Brennwert in kcal	~ 511 kcal	-	-	-
Fett	~ 25,3 g	-	-	-
davon gesättigte Fettsäuren	~ 14,8 g	-	-	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
Kohlenhydrate	~ 64,5 g	-	-	-
davon Zucker	~ 38,7 g	-	-	-
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-	-
davon Stärke	-	-	-	-
Ballaststoffe	~ 0 g	-	-	-
Eiweiss	~ 4,9 g	-	-	-
Salz	~ 0,37 g	-	-	-
Natrium	-	-	-	-

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.